伊财发〔2021〕14 号

关于安排下达 2021 年自治区第三批地方政

府债券（新增一般债券)的通知

伊吾县政法委（伊吾县政府性投资项目代建服务中心）、

伊吾县住房和城乡建设局:

根据哈密市财政局哈市财债［2021］9 号文件，为做好

2021 年自治区第三批地方政府债券（新增一般债券)转贷，

现将 2021 年自治区第三批地方政府债券（新增一般债券)资

金下达给你们，并将有关事项通知如下：

一、资金额度和使用范围

1、资金额度。2021 年自治区第三批地方政府债券（新

增一般债券资金）9000 万元。

2、使用范围。本次新增债券资金要全部用于伊吾县 01

建设项目 3000 万元、伊吾县 02 建设项目 1000 万元、伊吾

河生态修复工程 5000 万元。

二、资金使用和科目列支

1、资金的使用。按照债券资金分配，合理安排，专款

专用。

2、科目列支。一般债券资金支出列一般公共预算“相

应功能支出科目”伊吾县 01 建设项目和伊吾县 02 建设项目

2049901 其他公共安全支出，伊吾河生态修复工程 2120501

城乡社区环境卫生。

三、加强地方政府债券管理有关工作要求

（一）加快债券资金执行。按照《自治区政府债券资金

管理奖惩暂行办法》（新财预〔2016〕105 号）规定，新增

地方政府债券资金原则上在 3 个月内全部形成实际支出，年

末不得形成结转结余资金。新增债券资金只能用于申报的公

益性项目的资本支出、不得用于经常性支出；严禁用于对个

人发放工资、单位工作经费、发放养老金等社保支出、支付

利息，严禁用于企业注册资本金、补贴及偿债、企业经营性

项目等，不得拨付单位实有账户或财政专户、虚列支出。你

单位建立债券资金收支明细台账，在每月 2 日之前向政府债

务管理科报送上月债券资金执行情况，切实提高债券资金使

用效益。

（二）全面实施绩效评价。建立健全“举债必问效、无

http://10.44.1.137:8808/page/debt/zqgl/fxgl/zqzlYhsMain.jsp
http://10.44.1.137:8808/page/debt/zqgl/fxgl/zqzlYhsMain.jsp
http://10.44.1.137:8808/page/debt/zqgl/fxgl/zqzlYhsMain.jsp

效必问责”的政府债券资金绩效管理机制，推进债券项目全

过程绩效管理。按照轻重缓急顺序合理安排使用债券资金，

你单位使用债券资金必须设置绩效目标，项目执行要对绩效

目标进行定期监控，项目执行结束要按照规定报送债券项目

绩效评价报告，提高债券资金使用效益。

（三）严肃追责问责。要严格按照中央和自治区相关政

策、制度，管好、用好地方政府债券资金，不得闲置、浪费

债券资金，更不能违法违规使用债券资金。对违法违规使用

债券资金的，市财政局将违法违规使用债券资金和违规举债

问题线索报市纪委监委，进行追责问责。

附件：1.2021 年自治区第三批地方政府债券项目情况表

2.专项预算项目支出绩效目标申报表

2021 年 4 月 20 日

主题词：自治区 第三批地方政府债券转贷 资金 通知

伊吾县财政局 2021 年 4 月 20 日印